

Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren
Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : min@kum.dk
Web : www.kum.dk

14. december 2006

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 43 (alm.del - bilag 79),
KUU alm. del, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 5. december 2006.

Brian Mikkelsen

Spørgsmål nr. 43

(alm.del - bilag 79), KUU alm. del
Skrivelse af 5. december 2006

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 4. december 2006 fra De Konservatoriestuderendes Landsråd, jf. KUU alm. del – bilag 79”

Svar:

De Konservatoriestuderendes Landsråd (DKL) mener, at det skulle være i strid med den netop indgåede flerårsaftale for Kulturministeriets uddannelser, at Det Jyske Musikkonservatorium i 2007 og 2008 skærer i antallet af studiepladser, når det af aftalen fremgår, at udgiften pr. studerende til uddannelse og forskning fastholdes på samme niveau som i 2006.

Det fremgår af flerårsaftalen, at det er aftalt, at bevillingerne fra 2007 tilpasses det nedsatte aktivitetsniveau, som er en konsekvens af flerårsaftalen for 2003-2006, hvor optagelsestallet blev nedsat. En reduktion af optaget har en gennemslagstid, før det har fuld effekt på antallet af aktive studerende. Uddannelserne er 5-årige, hvorfor nedgangen i antallet af aktive studerende først er fuldt gennemført i 2008.

DKL påpeger tillige, at kravet om reduktion i studenterantallet på Det Jyske Musikkonservatorium gør aftalens tekst om større og mere bæredygtige faglige miljøer til tom retorik.

Til dette kan bemærkes, at det fremgår af flerårsaftalen for Kulturministeriets uddannelser, at de større og mere bæredygtige faglige miljøer skal bidrage til at styrke kvaliteten og ressourceudnyttelsen på Kulturministeriets uddannelsesinstitutioner bl.a. med henblik på at sikre, at der fortsat udbydes videregående kunstneriske uddannelser i hele landet.

Endvidere fremgår det af aftalen, at der i den kommende aftaleperiode – bl.a. i lyset af arbejdet med fusioner på universitetsområdet – bør tages stilling til, om der på Kulturministeriets område vil kunne opnås gevinster ved en ændret organisering af udbuddet af videregående uddannelser, fx design- og arkitektuddannelserne og konservatorieuddannelserne.

DKL undrer sig tillige over, hvilke beregninger der er lagt til grund for de tal, som Det Jyske Musikkonservatorium har fået udmeldt i forbindelse med finansloven for 2007.

I de udmeldte rammer for 2007 fremgår alene konservatoriets ordinære bevillinger, da de ekstra midler, som konservatoriet har fået tilført i perioden 2003-06 til særlige initiativer er midler fra en særlig kontraktpulje, som var reserveret til særlige initiativer i

perioden 2003-06. Denne pulje bortfalder med udgangen af den nuværende resultatkontraktperiode. Resultatkontraktmidler indgår derfor ikke i udregningen af bevilling til uddannelse og forskning pr. aktiv studerende. I forbindelse med de kommende resultatkontraktforhandlinger vil der blive taget stilling til om konservatoriet skal tilføres eventuelle yderligere kontraktmidler.

Endelig beder DKL om, at det sikres, at udgifterne i forbindelse med konservatoriets indflytning i de nye lokaler ikke bliver finansieret af konservatoriets driftsmidler.

I forbindelse med beslutning om flytning til nye lokaler har ministeriet allerede bevilget konservatoriet i alt 3 mio. kr., som er finansieret af ministeriets kontraktmidler. Dvs. konservatoriet har modtaget ekstra midler til det formål.